Seruus. **CASVS.** Ponamus quod delata erat Titio domino Stichus bo. poss. in bonis Sempronij. nunquid dictus Stichus potest recte admittere bo. pos. petendo domino bo. poss. Et dicitur quod sic, si prætor coram quo petiit Stichus bo. pos. pro dicto suo domino, certus sit de eius. f. Stichi conditione, id est certus sit quod Stichus sit seruus. & bene dictum est prætorum certum esse debere de conditione serui petentis nomine domini sui. nam & absenti & non petenti datur bo. pos. si prætor non ignoraret hoc ipsum. f. q. deferatur bo. pos. absenti & non petenti. poterit ergo & femina petere & alij bo. pos. f. si prætor euidenter voluit dari bo. pos. illi pro quo femina petiit eam: licet aliàs femina nomine alterius non admittitur ad agendum nisi in quibusdam casibus: vt. §. de procu. l. feminas. [IMPUBES.] Impubes patrem non habens, nec potest admittere bo. pos. sibi delatam, sine auctoritate tutoris: nec potest accipere iudicium sine auctoritate tutoris. & est ratio quare bo. pos. non potest admittere impubes sine auctoritate tutoris, quia tutor potest petere bo. pos. pupillo siue impuberi. f. sine impubere siue pupillo. q. d. non impubes sine tutore vel sine auctoritate tutoris & occasione tutoris valentis petere bono. pos. pup. ponit de patre, qui pater potest petere bo. pos. filio suo infanti eidem filio delatam. Et scias quod dies quibus tutor sit, pupillo, & dies quibus pater sit, filio cedunt, f. quo ad pup. vel filiofam. commodum, i. quantum ad hoc vt petere possit bono. pos. pater pro filio, & tutor pro pupillo, non quo ad hoc vt excludatur si non petierit. & hoc secundum il-

lam literam quæ habet, sit. si autem est in litera, scit, dico quod hoc modo dies quibus tutor sit, subaudi delatam esse bo. pos. pupill. cedere placet, f. quo ad pupilli commodum, vt dixi: & dies quibus pater sit, subaudi delatam esse bo. pos. filio suo, cedere placet, f. quo ad filij commodum, vt dixi. nam circa tempora bo. poss. patris scientia ignorati filio non nocet: vt. §. eo. quis ordo in bo. pos. feruetur. l. circa. & argu. j. tit. ij. l. ij. respon. quamuis autem tutor possit petere pupillo bo. pos. ei competentem, tamen eam repudiare non potest. & hoc vsq; ad l. si plures.

I seruus bonorum possessionem. domino delatam, & sic nomine domini. vel ipsi seruo qui fuit ab alio institutus, & sic nomine suo. vtroq; tamen casu oportet dominum habere ratum: vt. §. ad Trebel. l. seruo. Quid autem si extraneo delatam seruus petat nomine extraneo: quidam dicunt idem arg. huius l. & ar. j. de acqui. pos. l. si me in vacuum. in fi. sed H. contra ad similitud. hered. Accur.

m Admittere potest. id est ei decerni potest.

n De conditione. i. eum esse seruum, & cuius nomine petat, & de hoc sit certus vt iudex: vt. §. de offi. præsi. l. illicitas. §. veritas. e. contra quod non: quia seruus non potest esse in iudicio, sed hic potest: quia non in forma iudicij sit: vt not. §. e. l. ij. §. si causa.

o Et non petenti. bona illatio, quia ipse est nullus: vt. §. de reg. iur. l. q. attinet. & hæc datur nulli petenti, cui tamen prætor sciat delatam: & dic sic seruus petat pro eo domino absente, siue nullus. Imò oportet aliquem petere, itaque falleret hic glossograp. & qui eum sequitur.

p Ergo. quia seruus potest petere, & femina pro alio b. petet: licet in iudicio alius pro alio esse non potest nisi in casibus: vt. §. de procur. l. feminis. & l. neque. & facit. C. de preci. impe. offe. l. vniuersis. & infra eo. l. penul.

q Accipere potest. nisi prætor, & c. vt. C. eod. l. bonorum. & facit. C. qui leg. per. l. j. & ij. & de auct. præ. l. clarum. Accursius.

r Pupillo. vt. §. l. proximi. & C. de iur. delib. l. potuit.

s Infanti. id est minori. vij. an. vt. C. de iur. delib. l. si infanti. & j. tit. ij. l. ij. respon. sic ergo non seruus non admitti nisi vt in princ. l. dicitur. Item nec impubes, vt hic: de adulto dic idem si habeat curatorem: aliàs potest: vt. C. de integ. restitui. mi. l. si curatorem. de filiofam. dic vt. §. j. §. proximi. dices.

t scit. aliàs sit: quia pupillus tutorem, filius patrem habet. aliàs scit, scilicet delatam bono. pos. filio & pupillo: & quod dicit, cedere, scilicet quod ad patris & pupilli commodum, scilicet vt possit peti: non incommodum vt excludatur si non petierit: vt. §. tit. ij. l. j. §. j. & j. quis ord. in bo. pos. serue. l. circa. & l. cum filiofam. & C. de iure de lib. l. si infanti. Vel dic mero iure cedit in præiudicium patris & pupilli: sed pupillus ipso iure, scilicet sine restitutione admittitur. sic & dicitur. §. de acqui. here. l. impuberibus. & l. necessariis. secundum Io. & Az. & adde quod not. C. eo. l. j.

u Tutor. Non potest. sic. §. de suc. edic. l. j. §. tutor. & C. de pac. l. pactum. Sed contra. §. de auth. tu. l. si ad pupillum. vbi repudiat tutor. Sed dic cum pupilli consensu. arg. C. de iure delib. l. potuit. secundum H. sed Azo etiam amicis eius & iudice scientibus, non solus tutor, vt hic. Item sunt arg. contra. §. de reg. iur. l. ij. & l. qui potest. §. quisquis. & §. de acqui. here. l. is potest. sed illæ regulæ fallunt in his administratoribus, quia non videntur tutores quando pupillum spoliant: vt. §. pro empt. l. qui fundum. §. si tutor.